a qua etiam sanguis eorum qui Deo servabantur, in
modum torrentis effusus est, a Judæis quidem san-
guis prophetarum, a Græcis vero sanctorum mar-
tyrum.

CAPUT LVI.

De cantu sanctorum, et de triplici Alleluia quod
cecinerunt pro subversione Babylonis.

XIX, 1-4. Post hæc audivi tanquam vocem ma-
gnam turbæ multæ in cælo, dicentis : Alleluia. Salus
et honor et potestas et gloria Deo nostro, quia vera
et justa sunt judicia ejus, quia judicavit meretricem
magnam quæ corrupit terram prostitutione sui, et
ultus est sanguinem servorum suorum de manu
ipsius. Rursumque dixit : Alleluia. Et fumus ipsius
ascendit in sæcula sæculorum. Et prociderunt vi-
ginti quatuor seniores et quatuor animalia, et adora-
verunt Deum qui sedebat super thronum, dicentes :
Amen, Alleluia

Alleluia significat : Laudate, benedicite Deum.
Canticum igitur canunt in gratiarum actionem ob
justum Dei judicium quod sine respectu persona-
rum sustulerit meretricem illam magnam. Dicit
autem eos qui in hoc mundo sunt.

Rursumque dixit : Alleluia. Præter primum etiam
additur secundum Alleluia, et præter hoc etiam
tertium. Ad hæc quoque etiam inferius cum tri-
plici æclamatione Alleluia laudari videbis ab ipsis
Trinitatem trium personarum. Quinam vero sint
seniores et quatuor animalia, **804** antea visum
est. Fumus autem ascendit, hoc est, servata est
supplicii exspectatio a sæculo suspensa, his qui
merito suorum pravorum operum sunt accepturi
retributionem.

XIX, 5, 6. Et vox de throno exivit, dicens : Lau-
date Deum nostrum, omnes servi ipsius, et qui timetis
ipsum pusilli et magni. Et audivi sicut vocem turbæ
multæ, et tanquam vocem aquarum multarum, et
tanquam vocem tonitruorum fortium, dicentium :
Alleluia, quoniam regnavit Dominus Deus noster
omnipotens.

Thronus Dei sunt seraphim : si ergo ab hoc
exivit vox, certe et a seraphim. Aut etiam si quis
thronum nollet intelligere seraphim, etiam hoc
modo egreditur laus a seraphim.

Et tanquam vocem aquarum multarum. Vocem
hanc comparat impetuoso descensui multi tumultus
sive congregationis aquarum, fortique tonitruorum
sono, penetrationem laudis significans cælestium et
innumerarum virtutum.

CAPUT LVII.

De mysticis nuptiis et cæna agni.

XIX, 7-10. Gaudiamus et exultemus, et demus
ipsi gloriam, quoniam venerunt nuptiæ agni, et uxor
ipsius præparavit se : et datum est ipsi ut vestiatur

byssino splendido et puro : nam byssinum justificationes sunt sanctorum. Et ait mihi : Scribe : Beati qui ad cœnam nuptiarum agni vocati sunt. Et dicit mihi : Hi sermones Dei veri sunt. Et procidi ad pedes ejus ut adorarem eum. Et ait mihi : Vide ne feceris : conservus tuus sum, et fratrum tuorum habentium testimonium Jesu : Deum adora. Testimonium enim Filii est spiritus prophetiæ.

μαρτυρίαν Ἰησοῦ· τῷ Θεῷ προσκύνησον· ἡ γὰρ

Spirituales Domini nuptiæ in præsentī vita sunt ob desponsationem cum Ecclesia, et ita perfectæ nuptiæ. Atque hoc innuit divus Apostolus scribens ad Corinthios : « Aptavi enim vos uni viro ut virginem castam exhiberem Christo⁹². »

Et uxor ipsius. Uxorem allegoriæ **805** tropo vocat Ecclesiam, ideo et filii nuptiæ inducuntur, et virgines sunt quæ ferunt lampades, quarum hæ quæ sufficienti usæ sunt oleo, dignæ habitæ sunt ut ad sponsum ingrederentur : quæ vero in ejus inopia sunt deprehensæ, condemnatæ sunt ne ingrederentur : quemadmodum sane et is qui veste non fuit indutus nuptiali, ostensus est a mensa nuptiali excidisse. Ait autem datum fuisse uxori, id est Ecclesiæ, ut byssino indueretur, hoc est, splendore. Nam hujusmodi est et byssus cortex arboris Indicæ, quæ ad linum præparatur. Splendore igitur per byssinum significato (quod ipsum præsens quoque revelatio demonstrat, dicens splendidum et purum) quid aliud intelligetur quam

Beati qui ad cœnam nuptiarum agni vocati sunt. Utique, si etiam vocationem sequantur ut oportet : multos namque in Evangelio scimus esse vocatos, paucos vero electos. Neque enim sufficit affectus ad vocationem, nisi etiam ad propositum sequatur agilis impulsus.

Vide ne feceris. Ne me adores, inquit angelus, tanquam futura prædicentem : neque enim meum est hoc prophetiæ indicium, sed confessionis propter Christum conservorum meorum : nam hæc est quæ spiritum propheticum conciliat.

Testimonium enim Filii est spiritus prophetiæ. Hoc est, retributio testimonii facti pro Christo est donum propheticum, sicut est etiam eidem simile, inquit angelus. Siquidem prophetare mihi traditum est propter conservos meos martyres.

CAPUT LVIII.

Quomodo viderit Evangelista Christum equo insidentem cum potestatibus angelicis terrorem incipientem.

XIX, 11-14. *Et vidi cœlum apertum : et ecce equus albus, et qui sedebat super eum fidelis erat et verax, et in justitia judicat et pugnat. Oculi autem ipsius **806** tanquam flamma ignis : et super caput*

Ἄνω περιβάλλεται βύσσινον λαμπρὸν καὶ καθαρὸν. Τὸ γὰρ βύσσινον, τὰ δικαιώματα τῶν ἁγίων ἐστὶ. Καὶ λέγει μοι· Γράψον· Μακάριοι οἱ εἰς τὸ δεῖπνον τοῦ γάμου τοῦ ἀρνίου κεκλημένοι. Καὶ λέγει μοι· Οὗτοι οἱ λόγοι ἀληθινοὶ τοῦ Θεοῦ εἰσι. Καὶ ἔπεσον ἔμπροσθεν τῶν ποδῶν αὐτοῦ, προσκυνῆσαι αὐτῷ, καὶ λέγει μοι· Ὅρα, μὴ. Σύνδουλός σου εἰμι, καὶ τῶν ἀδελφῶν σου τῶν ἐχόντων τὴν μαρτυρίαν τοῦ Υἱοῦ ἐστὶ τὸ πνεῦμα τῆς προφη-

Οὗ ἐν τῷ παρόντι πνευματικὸς γάμος τοῦ Κυρίου ἐπὶ τῇ πρὸς τὴν Ἐκκλησίαν μνηστεία ἐστὶ, καὶ οὕτω τέλειος γάμος. Καὶ τοῦτο αἰνίττεται ὁ θεῖος Ἀπόστολος Κορινθίοις γράφων· « Ἡρμωσάμεν γὰρ ὑμᾶς ἐν ἄνδρὶ παρθένον ἄγνην παραστήσαι τῷ Χριστῷ. »